
2023 年 3 月 10 日 

有限会社鈴本演芸場 

 

２０２３年３月１３日以降の演芸場内でのマスク着用について 

 

 平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

先般、政府より本年 3 月 13 日よりマスクの着用は屋内・屋外を問わず 

個人の判断に委ねる旨の方針が示されました。 

 

また、業界団体策定のガイドラインの見直し等も踏まえ、弊社としましては 

【3 月 13 日以降、演芸場内でのマスク着用はお客様個人の判断】 

とさせていただき、今後はお客様へのマスク着用の呼びかけは行いません。 

 

これまでの心苦しいお願いにご協力賜りましたお客様に深く感謝申し上げます。 

 

ただし、出演者への『待ってました』等の掛け声、紙切りのご注文に際しては 

大声での発声が予想される為、5 月 8 日の業種別ガイドライン廃止までの期間

【マスクの着用を前提に行っていただくこと】といたします。 

 

 併せて【最前列席についても 3 月 13 日より開放】させていただきます。 

 

今後も引き続きすべてのお客様に安心してご鑑賞いただけますよう、 

感染症対策には万全を期して参ります。 

 

従業員についてもマスク着用は個人の判断としますが、引き続きマスク着用で

のご案内/接客場面がありますことを、予めご了承くださいませ。 

 

 

■今後の各種施策見直しについて（予定）■ 

●2023 年 4 月上席公演(4 月 1 日)以降 

・月曜定休日の廃止 

 

●2023 年 5 月中席公演(5 月 11 日)以降 

5 月 8 日「5 類感染症」への移行による業種別ガイドラインの廃止に伴い 

・アルコール飲料の販売、お持ち込み、お召し上がりの再開 

・団体予約の再開 

 

なお業種別ガイドライン廃止後も「各所消毒」「換気」「手指消毒液設置」等の 

自主的な感染対策は継続して参ります。 

 

 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

有限会社鈴本演芸場 ： 03-3834-5906 


